REQUERIMENTO Nº          / 2015
(Do Sr. ROBERTO ALVES e Outros)

Requer a transformação da Sessão Ordinária

da Câmara dos Deputados  para debater as ações

de mobilização para busca e apoio às crianças

desaparecidas

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 91, I, do

Regimento Interno, que Vossa Excelência transforme a sessão ordinária da

Câmara dos Deputados do dia 25 de março de 2015 em Comissão Geral, para

que este Parlamento promova um amplo debate sobre ações de mobilização

para busca e apoio às crianças desaparecidas em nosso país, em virtude do

início da Semana Nacional de Mobilização para Busca e Defesa da Criança

Desaparecida.

Sala das Sessões, em          de março de 2015

Deputado ROBERTO ALVES (PRB/SP)